



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Prawie 3500 drzew z okazji Dnia Ziemi

Publikowane od

22.04.2016 00:00:00

Publikowane do

22.05.2016 00:00:00



Piękny prezent przygotowali naszej planecie mieszkańcy Mławy i powiatu mławskiego. Z okazji Dnia Ziemi w mławskim lesie Nadleśnictwo Dwukoły

zorganizowało akcję sadzenia dębów szypułkowych.

Akcji patronował Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Dzieci i młodzież z okolicznych szkół posadziły dokładnie 3430 drzew. Wszystkie sadzonki wcześniej odpowiednio przygotowano. – Pochodzą one z naszej szkółki. Żołądzie, z których wyrosły, zostały podgotowane i zasadzone dwa lata temu – zdradził leśniczy Sebastian Bielec.

Wśród uczestników sadzenia były przedszkolaki z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Mławie. W ciągu godziny 10-osobowa grupa maluchów posadziła 100 drzew i otrzymała specjalne wyróżnienie od Nadleśniczego Nadleśnictwa Dwukoły Jaromira Skrzypeckiego.

Świetnie poradzili sobie młodzi ludzie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mławie, którym udało się posadzić 300 młodych dębów. – Ale musimy przyznać, że nasi podopieczni mają wprawę – powiedziały panie Agnieszka Żebrowska oraz Maria Kaczmarczyk. – Od kilku lat regularnie w szkole odbywają się spotkania z leśnikami, a my uczestniczymy w akcjach sadzenia lasów – wyjaśniły.

Mocną reprezentację miała największa szkoła podstawowa w naszym mieście, „Siódemka”. – Początkowo wyznaczyłam do udziału w akcji dziesięcioro uczniów związanych z Kołem Przyrodniczym, jednak okazało się, że są też inne osoby, którym wyjątkowo zależało by znaleźć się w tym gronie, więc mamy 13-osobowy zespół – powiedziała pani Halina Rakowska. Tym, który bardzo chciał zasadzić kilka dębów był Jakub Peplowski z VIB. – Mieszkam w domu z ogrodem i sadziłem już drzewka owocowe, ale udział w tworzeniu lasu to zupełnie inna sprawa – tłumaczył.

Mistrzami w sadzeniu dębów okazali się jednak uczniowie Technikum Leśnego z Łowa. Sadzili drzewka szybko i profesjonalnie. – Nie chodziło nam jednak o współzawodnictwo, o to kto więcej i szybciej drzew zasadzi. Chcieliśmy przybliżyć dzieciom i młodzieży nasz las, uwrażliwić ich i skłonić, aby dbali o środowisko naturalne, nasze wspólne dobro – podkreślił Nadleśniczy Nadleśnictwa Dwukoły Jaromir Skrzypecki i zapowiedział kolejną edycję akcji w przyszłym roku.

W akcji sadzenia lasu wzięł udział także burmistrz Sławomir Kowalewski oraz naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Mławie – Tadeusz Burakowski.

Wszyscy przyjaciele lasu otrzymali certyfikaty poświadczające, że wykazali się wysiłkiem i starannością przy pracy. Równocześnie przyjęli zobowiązanie, że „*będą dbać o las, szanując jego prawa i żyjąc z nimi w zgodzie, nie niszcząc nic i nie zabijając nawet najmniejszego stworzenia bezsensownie.*”

Mławska akcja została zorganizowana w ramach międzynarodowej inicjatywy „100 milionów drzew do 2017 roku”.

Magda







































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/prawie-3500-drzew-z-okazji-dnia-ziemi>